Auswertung der Elternbefragung
zum Rechtsanspruch auf Ganztagesbetreuung ab 2026
an den Grundschulen Stegen und Stegen-Eschbach

Auswertung: Gesamtergebnis sowie getrennt nach Stegen und Stegen-Eschbach

« Allgemeine Angaben
Umfrageteilnehmer insgesamt: 134
Umfrageteilnehmer Grundschule Stegen: 104
Umfrageteilnehmer Grundschule Eschbach: 30

0

+ Frage 6: Das Kind besucht voraussichtlich zum September 2026 die folgende Klasse

Gesamtergebnis
Das Kind besucht voraussichtlich zum September 2026 die folgende Klasse:
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Erste Klasse Zweite Klasse Dritte Klasse Vierte Klasse
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Grundschule Stegen
Das Kind besucht voraussichtlich zum September 2026 die folgende

Klasse:
50,00% 43,69%
0,
40,00% B Erste Klasse
30,009 9
,00% 23,30% 19,42% W Zweite Klasse
20,00% 13,599 .
0 % M Dritte Klasse
10,00%
H Vierte Klasse
0,00%
Ergebnis

Grundschule Eschbach
Das Kind besucht voraussichtlich zum September 2026 die folgende

Klasse:
40,00%
30,00% o o
30,00% 26,67% 26,67% W Zweite Klasse
20,00% 16,67% M Erste Klasse
H Vierte Klasse
10,00%
H Dritte Klasse
0,00%

Ergebnis
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« Frage 8: Benoétigte Betreuung

Gesamtergebnis

Bendtigte Betreuung

powered by www.lamapoll.de

Grundschule Stegen
Betreuung bendétigt?
0,

90,00% 80,58%
80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
mJa
40,00%

30,00%

H Nein

19,42%

20,00%
10,00%

0,00%
Ergebnis

Grundschule Eschbach
Betreuung bendtigt?

70,00% 66,67%
60,00%
50,00%
40,00%

33,33% mJa
30,00% B Nein

20,00%

10,00%

0,00%

Ergebnis
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+ Frage 9: Bendtigte Betreuungszeiten Montag

Gesamtergebnis

Benotigte Betreuungszeiten

60

50

40

30

20

10

B C D E
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Grundschule Stegen
Benotigte Betreuungszeiten Montag

60,00%

50,00%

40,00%

30,00%

20,00%

10,00%

0,00%

55,42%

14,469
A6% 12,05%

9 6,02% 9
4,82% 2,41% 4,82%

Ergebnis

Grundschule Eschbach
Bendtigte Betreuungszeiten Montag

45,00%
40,00%
35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
10,00%

5,00%

0,00%

40,00%

15,00%

10,00% 10,00% 10,00% 10,00%

Ergebnis

5,00%

I G - Montag: 07:30 Uhr bis
17:00 Uhr

I F - Montag: 07:30 Uhr bis
16:00 Uhr

Il E - Montag: 07:30 Uhr bis
15:30 Uhr

I D - Montag: 07:30 Uhr bis
14:00 Uhr

I C - Montag: 07:30 Uhr bis
13:00 Uhr

Il B - Montag: 07:30 Uhr bis
Schulende

Il A - Montag: Keine
Betreuung Uber die
Unterrichtszeiten hinaus

H A - Montag: Keine Betreuung tber die
Unterrichtszeiten hinaus

M B - Montag: 07:30 Uhr bis Schulende

H C - Montag: 07:30 Uhr bis 13:00 Uhr

B D - Montag: 07:30 Uhr bis 14:00 Uhr

B E - Montag: 07:30 Uhr bis 15:30 Uhr

B F - Montag: 07:30 Uhr bis 16:00 Uhr

B G - Montag: 07:30 Uhr bis 17:00 Uhr

B A - Montag: Keine Betreuung tber die
Unterrichtszeiten hinaus

M B - Montag: 07:30 Uhr bis Schulende

H C -Montag: 07:30 Uhr bis 13:00 Uhr

D - Montag: 07:30 Uhr bis 14:00 Uhr

M E- Montag: 07:30 Uhr bis 15:30 Uhr

B F - Montag: 07:30 Uhr bis 16:00 Uhr

B G - Montag: 07:30 Uhr bis 17:00 Uhr
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+ Frage 10: Bendtigte Betreuungszeiten Dienstag

Gesamtergebnis

Benotigte Betreuungszeiten

A B C D E F
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Grundschule Stegen
Bendtigte Betreuungszeiten Dienstag

50,00%

44,58%

45,00%

40,00%

35,00%

30,00%

25,00%

20,00% 16,87% 16,87%

15,00%

() 0,
10,00% 485% 8,43%  8,43%
) (]
0,00%
Ergebnis

Grundschule Eschbach
Bendtigte Betreuungszeiten Dienstag

25,00%

20,00% 20,00% 20,00%
20,00%
15,00% 15,00%
15,00%
10,00%
10,00%
5,00%
0,00%
0,00%
Ergebnis

I G - Dienstag: 07:30 Uhr bis
17:00 Uhr

I F - Dienstag: 07:30 Uhr bis
16:00 Uhr

Il E - Dienstag: 07:30 Uhr bis
15:30 Uhr

Il D - Dienstag: 07:30 Uhr bis
14:00 Uhr

I C - Dienstag: 07:30 Uhr bis
13:00 Uhr

Il B - Dienstag: 07:30 Uhr bis
Schulende

I A - Dienstag: Keine
Betreuung Uber die
Unterrichtszeiten hinaus

M A - Dienstag: Keine Betreuung tber die
Unterrichtszeiten hinaus

M B - Dienstag: 07:30 Uhr bis Schulende

M C - Dienstag: 07:30 Uhr bis 13:00 Uhr

B D - Dienstag: 07:30 Uhr bis 14:00 Uhr

M E - Dienstag: 07:30 Uhr bis 15:30 Uhr

B F - Dienstag: 07:30 Uhr bis 16:00 Uhr

B G - Dienstag: 07:30 Uhr bis 17:00 Uhr

H A - Dienstag: Keine Betreuung tber die
Unterrichtszeiten hinaus

M B - Dienstag: 07:30 Uhr bis Schulende

m C -Dienstag: 07:30 Uhr bis 13:00 Uhr

D - Dienstag: 07:30 Uhr bis 14:00 Uhr

B E - Dienstag: 07:30 Uhr bis 15:30 Uhr

B F - Dienstag: 07:30 Uhr bis 16:00 Uhr

B G - Dienstag: 07:30 Uhr bis 17:00 Uhr
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« Frage 11: Bendtigte Betreuungszeiten Mittwoch

Gesamtergebnis

50

40

30

20

10

Bendtigte Betreuungszeiten

A B C D
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Grundschule Stegen
Benotigte Betreuungszeiten Mittwoch

60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%

48,19%

16,87%
13,25%
4,82%

e

Ergebnis

Grundschule Eschbach
Benotigte Betreuungszeiten Mittwoch

70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%

15,00%

5,00% .
0,00%
|

A - Mittwoch: B - Mittwoch: C - Mittwoch:
Keine Betreuung  07:30 Uhr bis 07:30 Uhr bis
Uber die Schulende 13:00 Uhr
Unterrichtszeiten
hinaus

6,02% 8,43%
y (]

60,00%
5,00%
[
D - Mittwoch: E -Mittwoch:
07:30 Uhr bis 07:30 Uhr bis
14:00 Uhr 15:30 Uhr

I G - Mittwoch: 07:30 Uhr bis
17:00 Uhr

I F - Mittwoch: 07:30 Uhr bis
16:00 Uhr

I E - Mittwoch: 07:30 Uhr bis
15:30 Uhr

Il D - Mittwoch: 07:30 Uhr bis
14:00 Uhr

I C - Mittwoch: 07:30 Uhr bis
13:00 Uhr

I B - Mittwoch: 07:30 Uhr bis
Schulende

I A - Mittwoch: Keine
Betreuung tber die
Unterrichtszeiten hinaus

H A - Mittwoch: Keine Betreuung tber die
Unterrichtszeiten hinaus

H B - Mittwoch: 07:30 Uhr bis Schulende

M C - Mittwoch: 07:30 Uhr bis 13:00 Uhr

M D - Mittwoch: 07:30 Uhr bis 14:00 Uhr

M E - Mittwoch: 07:30 Uhr bis 15:30 Uhr

B F -Mittwoch: 07:30 Uhr bis 16:00 Uhr

H G - Mittwoch: 07:30 Uhr bis 17:00 Uhr

15,00%

F - Mittwoch: G - Mittwoch:
07:30 Uhr bis 07:30 Uhr bis
16:00 Uhr 17:00 Uhr
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+ Frage 12: Bendétigte Betreuungszeiten Donnerstag

Gesamtergebnis
Benotigte Betreuungszeiten

50

B C D E
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Grundschule Stegen
Bendtigte Betreuungszeiten Donnerstag

50,00%
45,00%
40,00%
35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
10,00%

5,00%

0,00%

44,58%

19,28%
15,66%

7,23%
4,82% | 6,02%

2,41%
- B e

Ergebnis

Grundschule Eschbach
Bendtigte Betreuungszeiten Donnerstag

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

A - Donnerstag:
Keine Betreuung
Uber die
Unterrichtszeiten

50%

10%

0% 0% .

B - Donnerstag:
07:30 Uhr bis
Schulende

C - Donnerstag:
07:30 Uhr bis
13:00 Uhr

hinaus

D - Donnerstag:
07:30 Uhr bis
14:00 Uhr

I G - Donnerstag: 07:30 Uhr
bis 17:00 Uhr

I F - Donnerstag: 07:30 Uhr
bis 16:00 Uhr

Il E - Donnerstag: 07:30 Uhr
bis 15:30 Uhr

I D - Donnerstag: 07:30 Uhr
bis 14:00 Uhr

[ C - Donnerstag: 07:30 Uhr
bis 13:00 Uhr

I B - Donnerstag: 07:30 Uhr
bis Schulende

I A - Donnerstag: Keine
Betreuung Uber die
Unterrichtszeiten hinaus

B A - Donnerstag: Keine Betreuung lber die
Unterrichtszeiten hinaus

H B - Donnerstag: 07:30 Uhr bis Schulende

M C -Donnerstag: 07:30 Uhr bis 13:00 Uhr

W D -Donnerstag: 07:30 Uhr bis 14:00 Uhr

B E - Donnerstag: 07:30 Uhr bis 15:30 Uhr

M F - Donnerstag: 07:30 Uhr bis 16:00 Uhr

B G - Donnerstag: 07:30 Uhr bis 17:00 Uhr

20%

10% 10%

E - Donnerstag:
07:30 Uhr bis
15:30 Uhr

G - Donnerstag:
07:30 Uhr bis
17:00 Uhr

F -Donnerstag:
07:30 Uhr bis
16:00 Uhr
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« Frage 13: Bendtigte Betreuungszeiten Freitag

Gesamtergebnis
Benotigte Betreuungszeiten

60

50

40

30

20

10

I G - Freitag: 07:30 Uhr bis
17:00 Uhr

I F - Freitag: 07:30 Uhr bis
16:00 Uhr

Il E - Freitag: 07:30 Uhr bis
15:30 Uhr

Il D - Freitag: 07:30 Uhr bis
14:00 Uhr

I C - Freitag: 07:30 Uhr bis
13:00 Uhr

Il B - Freitag: 07:30 Uhr bis
Schulende

Il A - Freitag: Keine
Betreuung uber die
Unterrichtszeiten hinaus

A B C D E F G
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Grundschule Stegen
Bendtigte Betreuungszeiten Freitag

0,
70,00% M A - Freitag: Keine Betreuung liber die
60,00% 57,83% Unterrichtszeiten hinaus
M B - Freitag: 07:30 Uhr bis Schulende
50,00%
M C - Freitag: 07:30 Uhr bis 13:00 Uhr
40,00%
B D - Freitag: 07:30 Uhr bis 14:00 Uhr
30,00%
B E -Freitag: 07:30 Uhr bis 15:30 Uhr
20,00% 15,66% 15,66%
10.00% 6,02% B F - Freitag: 07:30 Uhr bis 16:00 Uhr
! 2,41% 0.00% 2,41%
0.00% — [ e — W G - Freitag: 07:30 Uhr bis 17:00 Uhr
, (]
Ergebnis
Grundschule Eschbach
Bendtigte Betreuungszeiten Freitag
60,00%
50,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
20,00% 15,00%
10,00%
10,00% . 5,00%
0,00% 0,00%
0,00% L]

A - Freitag: Keine B - Freitag: 07:30 C- Freitag: 07:30 D -Freitag: 07:30 E - Freitag: 07:30 F -Freitag: 07:30 G - Freitag: 07:30
Betreuung tber die Uhr bis Schulende Uhr bis 13:00 Uhr Uhr bis 14:00 Uhr Uhr bis 15:30 Uhr Uhr bis 16:00 Uhr Uhr bis 17:00 Uhr
Unterrichtszeiten
hinaus
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+ Frage 14: Welches Modell der Ganztagsbetreuung kommt fiir Sie in Betracht

Gesamtergebnis
Welches Modell der Ganztagsbetreuung kommt fur Sie in Betracht?

90,00%
80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%

85,58%

9,629
62% 4,81%

Variante A: Kommunale flexible
Betreuungsangebote (wie jetzt)

Grundschule Stegen
Welches Modell der Ganztagsbetreuung kommt flir Sie in Betracht?

100,00%
90,00%
80,00%
70,00%
60,00%
50,00%
40,00%
30,00%
20,00%
10,00%

0,00%

87,95%

7,23%  4,82%

Variante A: Kommunale flexible
Betreuungsangebote (wie jetzt)

Grundschule Eschbach
Welches Modell der Ganztagsbetreuung kommt flir Sie in Betracht?

80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

75%

20%

5%
[

Variante A: Kommunale flexible
Betreuungsangebote (wie jetzt)

67,31%

25,96%
6,73%

Variante B: Ganztagsschule in
Wabhlform

HJa ENein MKeine Meinung

72,29%

20,48%

Variante B: Ganztagsschule in
Wahlform

HJa ENein MKeine Meinung

50%
45%

5%
[

Variante B: Ganztagsschule in Wahlform

HJa HENein mKeine Meinung

56,73%

38,46%

4,81%
|

Variante C: Verbindliche
Ganztagsschule

55,42%

38,55%

Variante C: Verbindliche
Ganztagsschule

65%

35%

0%

Variante C: Verbindliche Ganztagsschule
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% Frage 15: Wenn die Ganztagsschule eingerichtet wird, wiirden Sie lhr Kind fiir die
Ganztagsschule anmelden?

Gesamtergebnis

Wenn die Ganztagsschule eingerichtet wird, wiirden Sie lhr Kind fiir die Ganztagsschule anmelden?

50

B C D
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Grundschule Stegen

Wenn die Ganztagsschule eingerichtet wird, wiirden Sie lhr Kind fir die

Ganztagsschule anmelden?

40,00%
35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
10,00%

5,00%

0,00%

34,59%

13,53%

9,02%
0,
3,76% 2% 3,01%
B e

Ergebnis

Grundschule Eschbach
Wenn die Ganztagsschule eingerichtet wird, wirden Sie Ihr Kind fir die
Ganztagsschule anmelden?

45,00%
40,00%
35,00%
30,00%
25,00%
20,00%
15,00%
10,00%

5,00%

0,00%

19,51%

12,20% 12,20% 12,20%

I .

Ergebnis

30,83%

39,02%

Il G - Nein

I F - Ja, an funf Tagen a 8
Stunden (Mo-Fr)

Il E - Ja anfunfTagena 7
Stunden (Mo-Fr)

Il D - Ja an vier Tagen a 8
Stunden (Mo-Do)

I C-JaanvierTagena7
Stunden (Mo-Do)

Il B - Ja, an drei Tagen 2 8
Stunden (Di-Do)

Il A -Ja, andrei Tagena 7
Stunden (Di-Do)

WA - Ja, an drei Tagen a 7Stunden (Di-Do)
M B - Ja, an drei Tagen a 8Stunden (Di-Do)
M C-Jaan vier Tagen a 7Stunden (Mo-Do)
WD - Ja an vier Tagen a 8Stunden (Mo-Do)
B E - Ja, an finf Tagen a 7Stunden (Mo-Fr)
B F - Ja, an funf Tagen a 8Stunden (Mo-Fr)

WG - Nein

WA - Ja, an drei Tagen a 7Stunden (Di-Do)
M B - Ja, an drei Tagen a 8Stunden (Di-Do)
m C - Jaan vier Tagen a 7Stunden (Mo-Do)
WD - Ja an vier Tagen a 8Stunden (Mo-Do)
W E - Ja, an funf Tagen a 7Stunden (Mo-Fr)
B F - Ja, an finf Tagen a 8Stunden (Mo-Fr)

MG - Nein
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« Frage 16: Mittagessen

Gesamtergebnis
Mittagessen

50 I C - Das Kind geht zum
Mittagessen nach Hause

I B - Das Kind bringt taglich
Vesper von zu Hause mit
(wichtig: Vor Ort kann kein
mitgebrachtes Essen
erwarmt werden)

I A - Warmes Mittagessen
(kostenpflichtig, derzeit

4,40 €)
A B C
powered by www.lamapoll.de
Grundschule Stegen
Mittagessen
50,00%
44,66%
45,00%
40,00% M Das Kind brl_ngt t.agllhch Vesper von
zu Hause mit (wichtig: Vor Ort
35,00% kann kein mitgebrachtes Essen
29 13% erwarmt werden)
30,00% :
26,21% B Das Kind geht zum Mittagessen
25,00% nach Hause
20,00%
15,00% B Warmes Mittagessen
10,00% (kostenpflichtig, derzeit 4,40 €)
5,00%
0,00%
Ergebnis
Grundschule Eschbach
Mittagessen
40,00% 36,67%  36,67%
35,00% B Das Kind bringt taglich Vesper von
zu Hause mit (wichtig: Vor Ort
30,00% 26,67% kann kein mitgebrachtes Essen
erwarmt werden)
25,00%
B Das Kind geht zum Mittagessen
20,00% nach Hause
15,00%
10,00% B Warmes Mittagessen
(kostenpflichtig, derzeit 4,40 €)
5,00%
0,00%

Ergebnis
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« Frage 17: In welchen Schulferien benoétigen Sie Betreuung? (Kostenpflichtig)

Gesamtergebnis
In welchen Schulferien benétigen Sie Betreuung? (Kostenpflichtig)

70 I G - Ich bendtige keine

Betreuung fur mein Kind in
den Schulferien

I F - Weihnachtsferien

Il E - Herbstferien

Il D - Sommerferien
(teilweise)

[ C - Sommerferien
(komplett)

Il B - Pfingstferien

Il A - Osterferien

60

50

40

30

20

10

A B C D E F G
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@

% Frage 18: An wie vielen Wochen wiirden Sie vermutlich wahrend der Schulferienzeit Betreuung
insgesamt in Anspruch nehmen?

Gesamtergebnis

An wie vielen Wochen wiirden Sie vermutlich wahrend der Schulferienzeit Betreuung insgesamt in
Anspruch nehmen?

I 1
B 2
B 3
B 4
I 5
I 6
7
Betreuungswochen 8% 18% 17% 17% 13% 7% 1% | K]
Il °
Il 10
0 20 40 60 80 100 120
Haufigkeit in %
powered by www.lamapoll.de
(Spalten 1-10) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Betreuungswochen 8,33% 17,86% 14,29% 16,67% 16,67% 13,10% 2,38% 7,14% 2,38% 1,19%

Seite 11 von 12



« Frage 19: Umfang der Ferienbetreuung

Gesamtergebnis
Umfang der Ferienbetreuung

70 B C - Vor- und Nachmittags
(voraussichtlich 09:00 bis

60 17:00 Uhr) mit Mittagessen
I B - Nachmittags
50 (voraussichtlich 12:00 bis
17:00 Uhr) mit Mittagessen
Il A - Vormittags
40 (voraussichtlich 09:00 bis
13:00 Uhr) ohne
30 Mittagessen
20
10
0%
0 1

B
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